Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«Самарский государственный экономический университет»

ПРИКАЗ

Самара

№ 73 – ОВ                                                                        « 13 » февраля 2024 года

По общим вопросам

Во исполнение Порядка назначения государственной академической

стипендии и (или) государственной социальной стипендии студентам, обучающимся

по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета,

государственной стипендии аспирантам, обучающимся по очной форме обучения за

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, федерального

государственного автономного образовательного учреждения высшего образования

«Самарский государственный экономический университет»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.02.2024 года следующие размеры стипендий студентам 1 и

2 курсов, обучающимся по образовательным программам высшего образования

(программам бакалавриата, программам специалитета), имеющим оценки

успеваемости «отлично» или «хорошо» или «отлично» и «хорошо» и относящимся к

категориям лиц, имеющих право на получение государственной социальной

стипендии в соответствии с пунктом 13 Порядка, или являющимся студентами в

возрасте до 20 лет, имеющими только одного родителя - инвалида группы, за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета:

Наименование стипендии Размер  (руб.)

- государственная социальная стипендия в повышенном

размере, сдавшим сессию на «отлично»

11019

- государственная социальная стипендия в повышенном

размере, сдавшим сессию на «хорошо» и «отлично»

11419

   - государственная социальная стипендия в повышенном

размере, сдавшим сессию на «хорошо»

11809

 -государственная академическая стипендия в

повышенном размере студентам в возрасте до 20 лет,

имеющими только одного родителя - инвалида 1

группы

13919

Разработчик: экономист 2 кат. ПФУ Строгонова Е.В.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Кандрашина Елена Александровна
Должность: Врио ректора ФГАОУ ВО «Самарский государственный экономический
университет»
Дата подписания: 15.02.2024 14:19:01
Уникальный программный ключ:
b2fd765521f4c570b8c6e8e502a10b4f1de8ae0d

2. Признать утратившим силу приказ №9-ОВ от 16.01.2024 года.

З. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по

учебной и воспитательной работе Пискунова В.А.

Основание: Протокол заседания Стипендиальной комиссии ФГАОУ ВО «СГЭУ» от

13.02.2024 года.

Врио ректора  Е.А. Кандрашина